UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG PHÚ

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                     Quảng Phú, ngày      tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Vv thành lập Tổ kiểm tra, xác minh nôị dung đơn kiến nghi ̣ của công dân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUẢNG PHÚ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; Căn cứ

Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/01/2021 của Tổng Thanh tra Chính phủ quy

định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh;

 Căn cứ Đơn Kiến nghị tiếp nhận ngày 31/7/2023 của bà Nguyễn Thị Yến, công

dân tổ dân phố 3, phường Quảng Phú;

Theo đề nghị của của công chức Văn phòng thống kê phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, xác minh nôị dung đơn kiến nghị của bà Nguyễn Thị

Yến, công dân tổ dân phố 3, phường Quảng Phú, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Ngô Thọ Hiệp, Phó Chủ tịch UBND phường, Tổ trưởng

2. Ông: Trương Văn Quang, UV UBND -Trưởng Công an phường, Thành viên

3. Ông: Nguyễn Trọng Sơn, Công chức VPTK, Thành viên

4. Ông: Ninh Quốc Tuấn, Công chức TPHT, Thành viên

5. Ông: Nguyễn Đình Đông, Công chức VHXH, Thành viên

Điều 2. Tổ kiểm tra, xác minh Đơn với nội dung như sau:

1. Anh Nguyễn Trọng Hải là công chức VHXH phường Quảng Phú (chồng của chị

Nguyễn Thị Yến nguyên đơn) không quan tâm tới vợ con, dọa nạt, đe dọa vợ con và có

quan hệ ngoài luồng với người phụ nữ khác; Anh Hải bịa đặt, vu khống cho chị Yến ngoại

tình, làm ảnh hưởng đến danh dự và phẩm chất đạo đức của chị Yến.

2. Có số máy lạ gọi đến đe dọa chị Yến (0337738715), yêu cầu chị Yến im lặng sự

việc ngoại tình của anh Hải và vu khống chị Yến ngoại tình.

Thời hạn kiểm tra, xác minh: 10 ngày, kể từ ngày công bố Quyết điṇh (không

tính ngày nghỉ, ngày lễ theo quy định).

 Tổ Trưởng, Thành viên Tổ kiểm tra, xác minh thực hiêṇ quyền, nghĩa vụ của

người có trách nhiêṃ kiểm tra, xác minh theo quy điṇh của Luâṭ Khiếu nại, Luâṭ Tiếp

công dân và quy điṇh pháp luâṭ có liên quan.  Báo cáo kết quả kiểm tra, xác minh về

Thường trực UBND phường theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND phường, các ông, bà có tên tại Điều 1 và các thành phần có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Như điều 3 QĐ;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Hồng

		2023-08-04T16:28:25+0700

		2023-08-04T16:45:25+0700

		2023-08-04T16:45:52+0700

		quangphu.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-04T16:46:06+0700